
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 043 del Registro Deliberazioni
del 03.06.2008

OGGETTO Direttive al Responsabile Servizio Tecnico Comunale in ordine al
Programma “Fondi L.R. n° 37/98, art. 19 – Annualità 2004/2006”.-

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno TRE  del mese di GIUGNO alle ore 12,40 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE          X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU  Franco Palmiro            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: F.D.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- il ritardo nella realizzazione dei programmi ex L.R. n° 37/98, art. 19, riferiti alle annualità 2004/2006
è dovuto principalmente ai limiti di edificabilità nei centri storici imposti dal P.P.R.;

- con deliberazione C.C. n° 22 in data odierna si è provveduto a rimodulare la programmazione dei
Fondi ex L.R. n° 37/98, art. 19, annualità 2006;

- con deliberazione C.C. n° 23 in data odierna si è provveduto a rimodulare la programmazione dei
Fondi ex L.R. n° 37/98, art. 19, annualità 2004;

RITENUTO  dover fornire direttive all’Ufficio Tecnico Comunale in ordine alla spendita dei fondi
predetti, alla luce della Legge Finanziaria Regionale n° 2/2007, e in particolare l’art. 12, che prevede la
revoca dei finanziamenti ex L.R. n° 37/98 riferiti alle annualità 2000/2006 qualora le somme assegnate
ai Comuni non vengano impegnati entro il 30.06.2008;

CHE al fine di evitare la revoca dei finanziamenti in argomento è necessario che l’U.T.C attivi tutte le
procedure, in via d’urgenza, circa il conferimento degli incarichi ai professionisti esterni con
professionalità adeguata e provveda all’indizione delle gare d’appalto entro i termini previsti dalla L.R.
n° 2/2007, art. 12;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile Servizio Tecnico ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

CON VOTAZIONE  unanime resa nelle forme di legge;

DELIBERA

LA PRFEMESSA è parte integrante del deliberato;

IL RESPONSABILE  del Servizio Tecnico Comunale è tenuto a dare esecuzione agli atti deliberati
con delibere C.C. n° 22/2008 e 23/2008, nel rispetto dei termini di cui all’art. 12 della L.R- n° 2/2007;

AL FINE  di evitare la revoca dei finanziamenti L.R. n° 37/98, art. 19, annualità 2004 e 2006, è
necessario che l’U.T.C. attivi in via d’urgenza le procedure circa il conferimento degli incarichi a
professionisti abilitati per la progettazione delle opere programmate con atto C.C.  n° 23/2008 e
22/2008, e indica le gare d’appalto entro il 30.06.2008;

TRASMETTERE  copia della presente all’U.T.C.



LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06.06.2008  al  21.06.2008

Villaurbana, li  06.06.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
_______________________

 



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06.06.2008  al  21.06.2008

Villaurbana, li  06.06.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 06.06.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


